INDICAÇÃO

Dispõe Sobre a Indicação de tapa Buraco na
Rua 14 Quadra 07 no Bairro Getúlio Vargas .

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

                                                                 Justificativa
A presente indicação vem através deste solicitar para que realize a operação tapa buraco na rua 14
Quadra 07 Bairro Getulio Vargas ,  Mais uma vez moradores do bairro procuraram este vereador
solicitando apoio para que se possível fosse realizado a operação tapa buraco no local.  Esta rua
encontra-se com vários buracos grandes na malha asfáltica, sendo necessário a realização da operação
tapa buraco. Segundo relatos, esta situação tem causado transtorno aos moradores locais, pois quando
os veículos tentam desviar do buraco, acabam avançando para o lado oposto da via, ou acima da via de
passeio público. Além disso, este buraco na via pode causar a queda de motociclista, visto que, nos
horários noturnos sua visibilidade fica ainda menor. Devido a profundidade dos buracos, após a chuva
a lama corre para o asfalto, podendo causar um acidente no local, solicito até recapeamento na mesma
rua, porém até o presente momento a atual situação do asfalto do bairro se encontra a mesma, ou seja,
perigosa.  Peço  humildemente  que  se  faça  uma  avaliação  deste  pedido  e  se  possível  realize  as
melhorias.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 18 de junho de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360034003800310038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-18T12:48:45-0400